[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO N.º  012/2008/CM
Revoga o Provimento n.° 01/2008/CM e restabelece os prazos processuais e as intimações em feitos envolvendo a União.

O CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o comunicado da Advocacia-Geral da União informando a suspensão do movimento de greve dos Procuradores da Fazenda Nacional, em 11/4/2008;
CONSIDERANDO a necessidade de restabelecimento dos prazos processuais das ações de interesse do INSS e demais entidades representadas pela Procuradoria-Geral Federal, bem como das remessas semanais de autos com vistas à Procuradoria Federal;

RESOLVE:

Art. 1.° Restabelecer os prazos processuais e intimações em todos os feitos em que há atuação da Advocacia-Geral da União, Procuradoria Federal e Procuradoria da Fazenda Nacional.
Art. 2.° Revogar o Provimento N.° 001/2008/CM, de 25/01/2008, publicado no D.J.E. n.° 7.796 em 14/02/2008.

Art. 3.º Este provimento entrará em vigor na data de sua publicação.

P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 05 de maio de 2008.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA
Presidente do Conselho da Magistratura
Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

          Membro do Conselho da Magistratura

Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

          Membro do Conselho da Magistratura

ID 200.474